
 

 

COMUNE DI CELLE DI MACRA 
 

Provincia di Cuneo 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 100  DEL 11/10/2025 
 

REGISTRO GENERALE N. 151 DEL 11/10/2025 
 
 
OGGETTO:       

SERVIZIO SGOMBERO NEVE SULLE STRADE COMUNALI E PER CONTO DELLA PROVINCIA - 
STAGIONE INVERNALE 2025/26 - IMPEGNO PLURIENNALE DI SPESA - CIG B89ABAAF7F 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

VISTE le seguenti deliberazioni:  
 - C.C. n. 31 del 28/12/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 
2025/2027; 
 − C.C.  n. 32 del 28/12/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il periodo 2025/2027; 
 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Celle Macra e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/00;  

 
VISTA la necessità di provvedere al servizio di sgombero neve e insabbiatura lungo le 

strade comunali per la stagione invernale 2025/2026 e la Strada Provinciale 116 (Accordo per il 
servizio di sgombero neve e trattamento antigelo) in collaborazione con il Comune di Macra 
come da convenzioni in essere; 
 

PREMESSO che: 
1.le aree oggetto dell’intervento sono le seguenti strade comunali: 
- la strada che va dalla provinciale n. 116 al bivio Borgata Ugo 
- la strada che va dalla provinciale n. 116 alla casa popolare 
- la strada che va dalla borgata Chiesa alla borgata Chiotto 
- la strada che va dalla borgata Chiesa – Grangia – Soglio- Castellaro 
- la strada di allacciamento alla B.ta Ansoleglio 
 



2. sulle altre strade lo sgombero neve verrà effettuato solo se si verificheranno particolari     
necessità valutate di volta in volta dall’Amministrazione Comunale; 

 
3. il servizio verrà espletato con automezzo di proprietà comunale;   

 
DATO ATTO che è pervenuta offerta dalla AZIENDA AGRICOLA I CIABRIE con sede 

in Bta Chiabreri 5 a San Damiano Macra nella persona del Sig. Rovera Claudio, prot. n. 1682 del 
2/10/2025, che si è dichiarato disponibile ad effettuare il predetto servizio di sgombero neve e 
insabbiatura alle seguenti condizioni economiche: € 25,00 più IVA all’ora; 

 
VISTO il CIG B89ABAAF7F; 

 
 RITENUTA la suddetta offerta congrua; 

 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare il servizio di sgombero neve e insabbiatura lungo le strade comunali e Strada 

Provinciale 116 come sopra individuate per la stagione invernale 2025/2026 da effettuarsi 
con automezzo di proprietà comunale al Sig. Rovera Claudio di San Damiano Macra per € 
25,00 all’ora più IVA; 
 

2) Di impegnare la spesa presunta di € 3.500,00 oltre IVA (per un tot. di €. 4.270,00), per € 
1.265,78 sul cod. 08.01.1 Cap. 1934.99 del Bilancio 2025 e per la differenza allo stesso capitolo 
del Bilancio 2026. 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         F.to: GHIO Michelangelo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________________ 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria della presente determinazione che lo rende esecutivo ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Celle di Macra, lì 11/10/2025 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            F.to: GHIO Michelangelo 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente Determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 
consecutivi dal 14/01/2026 al 29/01/2026 ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
Celle di Macra, lì 14/01/2026 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F.to: Dott.ssa Roberta RABINO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Celle di Macra, lì 11/10/2025 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to: Dott.ssa Roberta RABINO


